Дело № 2 – 51-178/2023

                                                                                  УИД-91MS0051-телефон-телефон

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

27 апреля 2023 года

адрес

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской адрес) адрес, по адресу: адрес - фио, с участием:

представителя истца наименование организации, в лице фио, действующей на основании доверенности №44-2023 от 06.01.2023 года,

ответчика – фио, действующей как в своих интересах, так и в интересах несовершеннолетних собственников фио, и фио,

при секретаре  - фио,,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску наименование организации, к фио (действующей как в своих интересах, так и в интересах несовершеннолетних собственников фио и фио) и фио о взыскании задолженности по коммунальной услуге теплоснабжения для нужд отопления,

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 6, 14, 23, 56, 98; ст. ст. 194-197, ч.3 ст. 199 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

адреснаименование организации, удовлетворить частично.

Взыскать с фио в пользу наименование организации  задолженность (пропорционально её ? доли в праве на недвижимое имущество и долей несовершеннолетних собственников: фио в размере ? доли и фио в размере 1/4 доли) по коммунальной услуге теплоснабжения для нужд отопления за период с 01.11.2019 года по 30.04.2022 года в сумме 2101,16 руб., пени за тот же период в размере 124,10 руб. и расходы по оплате государственной пошлины в размере 400,00 руб.

Взыскать с фио в пользу наименование организации, сумму долга по коммунальной услуге теплоснабжения для нужд отопления пропорционально его ? доли в праве за период с 01.11.2019 года по 30.04.2022 года в сумме 700,39 руб., пени за тот же период в размере 41,37 руб. и расходы по оплате государственной пошлины в размере 400,00 руб.

Отказать адрес во взыскании суммы долга в сумме в сумме 27818,11 за период с 01.10.2017 года по 31.10.2019 года, пени в сумме 8938,86 руб., расходов по оплате государственной пошлины в сумме 591,74 руб., в связи с применением срока исковой давности.

В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения суда.

Заявления о составлении мотивированного решения суда, может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской адрес) адрес, в течение одного месяца, со дня его вынесения, в окончательной форме.

Мировой  судья:

 фио